AKT-THEMELIMI DHE STATUTI
| SHOQERISE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR

“TOPO” SH.P.K

KREU | - THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATIA, SELIA

NENI 1

DATA E THEMELIMIT, EMRI DHE THEMELUESIT

Sot, mé date 25 Shtator 2024, uné, themeluesi, kam krijuar njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar
me emrin “TOPO”

Themeluesi i shoqérisé éshté Saimir Tushe — me nr. Personal 160604065U

Neni 2

QELLIMI | THEMELIMIT TE SHOQERISE
Qéllimi i themelimit t& Shogérisé éshté qéllim i ligishém afarist, pérfitimi personal i ortakéve dhe

kontributi shogéror né vendin ku jetojmé, me kontribute qé kané né thelb rritjen e rritjen e
mireqénies personale dhe t& shoqérisé né pérgjithesi.

Neni3

FORMA DHE EMRI LIGIOR | SHOQERISE
Shogéria Tregtare éshté shoqgéri me pérgjegjési té kufizuar, shkurtimisht SH.P.K.

Emértimi i ploté i shoqgérisé éshté: Shogéria Tregtare “TOPO" shoqéri me pérgjegjési té kufizuar,
Neni 4
ADRESA E SELISE

Selia e "TOPQ"sh.p.k. &shté né “Rruga Bardhyl Nr.96,Njesia Bashkiake nr 8, Kodi
Postar 1017, Tiran&,Shqgipéri”.

Person i autorizuar i késaj shoqérie tregtare &shté 2. Saimir Tushe i cili 8shté person i ligishém pér

pranimin e shérbimeve, njoftimeve, kérkesave si dhe akteve tjera gé dérgohen nga autoritetet
publike apo private.

Shogéria mund té themelojé filiale, t& hapé njési brenda vendit né perputhje me legjislacionin né
fuqi.
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Neni 5

OBIEKTI I AKTIVITETIT TE SHOQERISE

Objekt i aktivitetit té shoqérise do té jeté ¢do veprimtari e lejuar nga ligji, me pjesémarrje ne ¢do
aktivitet té ligishém qé mund té kryejé njé shoqéri me pergjegjési té kufizuar, e krijuar né bazé té
legjislacionit shqiptar, sic mund té ndryshohet here pas here dhe ne vecanti verpimtarite e

méposhtme;

§ 3

Hostel

Blerja dhe shitja e pasurive té paluajtshme né pronési té vet

Dhénia me gira dhe funksionimi i pasurive té paluajtshme té veta ose t& marra me
qira

Menaxhim i pasurive té paluajtshme me pagesé ose kontraté

Aktivitete té drejtimit t& ndérmarrjeve

Dhénia me gera dhe hua e mjeteve té
transportit

Dhénia me gera dhe hua e automjeteve

Transport aeroportual

Té gjitha veprimtarité e Shogérisé regjistrohen ne Qendren kombetare té biznesit, e cila vepron
sipas legjislacionit ne fugi.

Neni 6

PERIUDHA E KOHEZGJATIES SE SHOQERISE

Kohézgjatja e veprimtarisé sé shoqérisé si sh.p.k. do té jeté pér nje afat té pacaktuar.

KREU Il - KAPITALI

Neni 7

KAPITALITHEMELTAR

Kapitali themeltar i shogérisé tregtare éshté 500 000 (Peséqind mije) Leke,

Pjeseémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé &shté né pérputhje me kontributet e tyre té

méposhtme:

1- Ortaku themelues Z. Saimir Tushe zotéron 1 kuote, me vleré té pérgjithshme 500 000 leké
(Peséqind mije), qé pérbén 100% té kapitalit themeltar t& shoqérisé.
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Neni §

Kapitali i shogérisé pérbéhet nga kapitali themelor, dhe té tjera (& nevojshme pér ushtrimin ¢
veprimtarisé tregtare. T€ gjitha pjesét ¢ kapitalit themelor jané térésisht té shlyeshme dhe té
nénshkrueshme nga ortakét e shoqérisé.

Neni 9

Fitimi i realizuar nga ushtrimi i veprimtarisé ckonomike té Shogérisé do t& administrohet nga
ortakét. Njé pjesé t& kétij fitimi mund t& pérdoret pér zgjerimin e aktivitetit tregétar. Shoqéria
¢shté e detyruar t€ shlyej (& gjitha detyrimet qé ka ndaj shtetit dhe (€ tretéve.

Neni 10

ORGANIZIMI DHE ADMINISTRIMI NE SHOQERI

Organet drejtuese té shogérisé jané:
Asambleja e Pérgjithshme

Asambleja ¢ Pérgjithshme thirret pér té vendosur, me kérkesén ¢ administratorit ose t& cdo
ortaku q¢ pérfaqéson jo mé pak se 10% (& kapitalit.

N& cdo rast &shté né juridiksionin e ortakéve:

1y Emértimi 1 administratoréve
2) Miratimi i llogarive dhe shpérndarja ¢ fitimit

3) Emérimi né rastet ¢ parashikuara nga ligji 1€ ekspertéve
4) Modifikimi i statusit

5) Vendimet lidhur me operacionet qé pérbéjné njé modifikim thelbésor té objektit té
aktivitetit

6) Vendime relative:

- Pérrealizimin e operacioneve qé impenjojné shoqériné pér njé vleré rast pas rasti mé
&€ madhe se 500,000 leké

- Rritje ose zvogélim € kapitalit

- Marrjen e kredive
- Prishjen e shoqgrisé

7) Cdo ortak ka (& drejté t& marré pjesé né vendimet ¢ ortakéve dhe vota ¢ tij ka vleré né
proporcion me pjesémarrjen e tij né kapitalin e shoqérisé.

Nenill

Asambleja ¢ Pérgjithshme mblidhet cdo vit brenda katér muajve, nga mbyllja e veprimtarisé
ckonomike t& Shogérisé.



Neni 12

ADMINISTRATORI

Administrator i shoqérisé do t€ jeté Saimir Tushe

Administratori qéndron pér njé periudhé 5 (pesé) vjecare né detyré.

Mandati i tij mund 1€ jeté i rinovueshém. Asambleja e Pérgjithshme gézon té Ell‘{;“(l‘ﬂ né cdo
kohé t& shkarkojé nga detyra administratorin dhe t& emérojé njé tjetér né VC!‘!(} €why.
Administratori mundet né cdo moment 1& emérojé njé zévendés, ta revokojé dhe 1€ emérojé

nj€ tjetér né vend té tij.

Administratori ka t& gjitha kompetencat e administrimit té zakonshém e té jashl‘ili?:aknl?slliin.l'
t€ shoqtriseé pér realizimin ¢ objektit té veprimtarisé sé shogérisé, me pcr:;ashgm @
kompetencave (€ atribuara vendimarrjes sé Asamblesé sé Pérgjilhi-ishp}c né kuptim € ligjit
dhe t€ kétij statuti dhe kufizimeve t& vendosura né aktin ¢ emérimit té tij.

Neni 13

VITI FINANCIAR, LLOGARITE VIETORE

DHE REZERVA E DOMOSDOSHME

Cdo vit financiar fillon mé | Janar t& cdo viti dhe pérfundon mé 31 Dhjetor, me pérjashtim ¢
VILLE parg, ku si fillim éshié data e regjistrimit 1& shoqérisé.

Neni 14

Llogarité vjetore, inventaret, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e vecanta
(€ hartuara nga admnistratorét, apo nga ekspertét kontabél miratohen nga Asambleja e
Pérgjithéshme. Miratimi i dokumentave financiare vjetore béhet brenda njé afati 3-mujor, té
mbylljes sé vitit financiar,

Neni 15

Mbas miratimit & llogarive

vjctore dhe vértetimit t& ekzistencés sé fitmit, mund t& krjojé dhe
fonde (& tjera,

Shoqgéria pérgjigjet pér kontributin fiskal, afatet
Ajo ka 1@ drejté & celi o

¢ derdhies sé sigurimeve shogérore etj.
likujdimi me 0.

gari likujduese prané bankave (& vendit dhe té kryejé veprime
Neni 16

Shoqéria hyn né procesin e
procesi emérohen n

likujdimit q& né momentin e prishjes sé saj. Pér kryerjen e kétij
fund dhe i paraqesi

€ nga disa likujdatoré t& cilét ndjekin operacionet e likujdimit deri n¢
n Asamblesé sé Pérgjithshme dhe administratorit rezultatet pérfundimtare
@& likujdimit, N& pérfundim Asambleja e pérgjithshme vendos pér hegien ¢ mandatit 1€ tyre.
TE gjitha detyrim

et g€ dalin nga likujdimi, Asambleja e Pérgjithshme do (€ vendos¢ per
ményrén dhe modalitetet e shlyerjes sé tyre.



Neni 17

Ortakét e Shogérisé mund té béjné ndryshime ¢ plotésime né Statut dhe né aktin ¢ themelimit
pa réné ndesh né ményré thelbesore né cdo kohé, me nenet e pérshkruara né kété Statut.
Ndryshimet e plotésimet béhen né té njjtén ményré e proceduré me té cilén nxirret veté
statuti.

Neni 18

Céshtjet e tjera qé nuk jané trajtuar né kété statut,

gjithshka i referohet ligjit Nr.9901 dal‘d
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité tregtare™ si dhe ligjit Nr.9723 daté 03.05.2007 “Pér

regjistrimin e biznesit” i ndryshuar, legjislacionit shqipctar né fugi, si dhe akteve (€ tjera
ligjore dhe nénligjore 1€ dala né zbatim t€ tyre.

Neni 19

Ky statut &shté pérpiluar dhe firmosur né tre kopje me vleré (& njéjté me origjinalin.

Daté _25/09/2024

ORTAKET THEMELUES

Saimir Tushe

Sy




